



Spreewälder Pfeffer-Gurken

1 Liter Eimer

Zutaten:

Gurken, Wasser, Brantweinessig, frische Zwiebeln, frischer Dill, frische Kräuter, Speisesalz, Gewürze, **Senfkörner**, natürliche Gewürzauszüge, natürliche Aromen, Konservierungsstoff E 211, Süßungsmittel Saccharin

Füllmenge: 1000 g
Abtropfgewicht: 500 g

Durchschnittliche Nährwerte

je 100 g:

Brennwert	37 kJ/9 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte	
Fettsäuren	< 0,01 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,3 g
Eiweiß	0,8 g
Salz	1,7 g

Artikelnummer: 4015182102318

Gebindeart: Plastikeimer

Lagerung: Bei +7°C bis +12°C mindestens haltbar bis: siehe Aufkleber
Geöffnet bei Raumtemperatur innerhalb einer Woche zu verbrauchen!

Mindehaltbarkeit: 42 Tage

Kennzeichnungspflichtige Allergene: Senfkörner

Angaben zur Gentechnik: Das Produkt enthält keine GVO und besteht nicht aus solchen, ist nicht aus GVO hergestellt worden und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt wurden.

Müller GmbH & Co. KG Spreewälder Gemüsekonserven
Stottoff 12/13, 03222 Lübbenau (Spreewald)
Telefon: (03542) 2268, Telefax: (03542) 2216
www.spreewaldmueller.de, info@spreewaldmueller.de





Produktspezifikation

Hersteller	Müller GmbH & Co.KG Stottoff 12-13 03222 Lübbenau	Telefon / Fax	03542-2268 / 03542-2216
Produktname	Spreewälder Pfeffergurken	Stand	
Artikelnummer	4015182102318		
Gebindeart	Plastikeimer	Volumen	
Füllmenge	1000g		
Abtropfgewicht	500g		
Produktbeschreibung	Rohkonserve mit Konservierung haltbar gemacht		
Zutaten	Gurken, Wasser, Branntweinessig, frische Zwiebeln, frischer Dill, frische Kräuter, Speisesalz, Gewürze, Senfkörner , natürliche Gewürzauszüge, natürliche Aromen, Konservierungsstoff E 211, Süßungsmittel Saccharin		
Nährwerte je 100g	Brennwert Fett davon gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz	37 kJ/ 9 kcal 0,1 g < 0,01 g 0,7 g 0,3 g 0,8 g 1,7 g	
Verbraucherhinweise	Allergene beachten, ansonsten keine Einschränkungen		
Lagerung	Bei +7°C bis +12°C mindestens haltbar bis: siehe Aufkleber		
Transport	Kühltransport bei +7°C bis +12°C Kühl und trocken, vor Frost und Sonne schützen		
MHD	42 Tage		
Allergendeclaration	Enthält Senfkörner		
GVO	Das Produkt enthält keine GVO und besteht nicht aus solchen, ist nicht aus GVO hergestellt worden und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt wurden.		